Theogenes martyr cum alijs. xxvi. christianis martyris passi sunt in eadem ciuitate laodicie pmissa persecutione regere: qui cotinentes temporalem mortem coronas vite eterne adepti sunt. viij. kalendas february: ut dicit Hieronymus.

De sancto Jona ppheta. Cap. xxvi.

Jona propheta

Jona fuit de oppido geth que est in opphira ad differentias geth que est in palestina: et est nomen regionis. Ophira est nomen est turris nebulosae: que non longe erat a templo.

Hic hebrei affirmant illi fuisse mulieris vidue sareprane sidoniorum: ad quas belias famis tpe declinavit: ipsumque moruum suscitavit. Que remporibus hierodotus filii iouis regis israel claruisse: prophetiam quoque exorsum fuisse: quod liber regum commemorat. In condemnatione autem israel tonas ad gentes mittit quod nunc agente penitentiam illi in malicia pseruabat. Qui idcirco ad ninive uitas predicandos ire recusabat: quod cum prophetia illuminare: perdores ciuitatis ninive misericordiam dei consecuturos sperare ne falsa videret predictare sententiam pro eos placam reuocari volebat diuine dispensationis ignarus qui salutem hominum ad se reuertentium magis vult quam interitum. Ideoque se a facie dei fugere putans: descendit ioppem: ascendit nauem euntem in tarsum: deditque nauulum nautis. Sed de cuius voluntati nemo potest resistere: qui et eentia est ubique: misso vero validissimo tempestate turbavit mare: periclitat nauis: timore nauis: et invocato domino de salute desperantes more arborum perdo alicui eorum periculum cunctorum ascribit: hostem illum forte ingrendum decernunt. Jona forte despondit: spore in mare mittit: et tempestas sedat. Jona deo dispensante cetera deglutit: et post triduum eundem in aridas ille sum euomit. Jona flagello dei correptus ninive intrat: iudicium subuersionis post dies xl.

De sanctis in mēse ianuarij occurrētibus Fo. xlvij.

futurū prenūciat. Rex et populus ad dñm conuertuntur: factis induitur: ieiunijs affligunt. Misericors de peccatorū penitentiā respicit: ciuitatisq; peccē sententiā reuocauit: vidēs se mē dācem extitisse ionas turbas: vrbēq; egressus contra deum conquerit. Quē deus vt confunderet et se indigna dispositōe misericordē ostēderet afflictum seruore solto hederā subito nascente et caput pphete obstrante ab estu refrigerauit: et sequēti nocte iterū repente arefacta cōstrauit. Et cū hederā epicatā deslerreret: audiuit a deo q; irasci non deberet: eo q; tante ciuitatis excidiō pepercisset. Si enim moleste fe rebat hederā arefactā: et deus molestius tulisset tātā vrbē subuersam. Sicq; ionas pacatus rediit a ninīue. Processu tamē temporis ninīue ad peiora peccata conuersi ppheta nam pphete admoniti sunt. Qui nō curātes cōuertit: eo q; alias ionas falso subuersionē ciuitatis premisisse cognouerūt: irā dei tandē nō euaserunt. Nā fluitus polus qui cā cūcū dabat: vrbē inundauit: factosq; pariter tremotu: ignis de celo emissus eam incendit. Sicq; vrbē dīlūūio aque et ignis pariter delera est. Reuersus ergo ionas a ciuitate ninīue ad terrā suam tre erubuit: eo q; in vaticinio insultarū mēdax apparuit. Sed tpe famis assumpta matre in colā gentiū factus est. Fame hō transacta: reuersus est ad terrā iuda: et mortua matre sepeluit eā iuxta balanū delboze. Hic predictū signū enerationis hierusalē: q; cū videriat lapidē luctuose clamantem: prope sit finis. Et cum viderint in hierusalē gētes vniuersas: tūc tota illa ciuitas irrecuperabiliter enertet. Quienit in pacetē pore ozie regis iuda. vi. kal. februarij: et sepultus est in spelunca vniū iudicis israel. Eius sepulchū monstratur in vna vrbium geth: in vculo iuxta sephorū. Diesus est ex numero. xij. prophetarū qui ecclesiastici. xlij. in sanctorū petrum caralogo memoratur. Hec hieronymus et Iosephus in historia scolastica.

De scō tobe L hyzostomo epo. Cap. xxvij.

Thānes chryso

stomus quod latine os aureus interpretatur episcopus constantinopolitanus et doctor grecorū tempore archadij imperatoris floruit. Hic natione antiochenus filius secundus anthure nobilitū persarum: discipulus sophiste libani: et auditor andragati philosophi liberalis: artibus annis puerilibus antiochie studuit. De hinc defuncto patre romam veniens causarum orator extitit: pauperibusq; gratis patrocinium exhibebat. Post hec relictis studijs secularibus dīuine scripture vacā: annozū. xvij. omnes

sacre pagine libros memoriter didicit: et sanctis inuentus operibus seculo abrenunciavit. Reuersusq; ad patriam cum sancto basilio in quodam monte antiochie: protimo solitariā vitam duxit. Basilio hō cesareā eunte: iohannem sanctus Thelertius antiochenus episcopus in lectorē et postea in diaconū ordinauit. Quē euagrīus eius successor pcessu tps ad sacerdotiū pmouit. Qui sanctitate vite et claritate doctrīne pficiēs diuinis studijs intētus predicatio nī insistebat: et mira opuscula cōtinue exarabat: famaq; eius sapientie vndiq; personabat. Quē etiā ppter castitatis zelū severior habebat: et feruori magis q; mansuetudini feruens arrogans a nescientibus putabatur. Defuncto igitur necario constantinopolitane vrbis epō: cū de ordinando presule questio oriretur. Nouissime fama eius comperta imperatoris archadij iussu: iohannes presbyter ab antiochia vocatus epō ordinatus est. Qui mox in sui potificatus initio cum vitam clericorū corrigere voluit: oēs in sui odiū cōcitauit. Eūcūq; eūyelut furiosus et superbū declinabat: et apud oīes ei detrabant: et quā nūq; cum alijs in mēsa cōmunicare volebat. Reuera autē ille hoc ideo faciebat: quia propter nimīā abstinentiā caput et stomachū sepe dolebat: populus hō propter sermōnes quos in ecclesia faciebat: eū plurimū diligebat parū pendēs quisquid contra eū emulū loquerent. Necessitatibus hō egenorū liberaliter pvidebat: et pluribus ad suscipiēdos pauperes hospitalibus erectis: de redditibus episcopatus eiusdē ministrabat. Quadā die dū epistolārū pauli expositioni intenderet: orauit ad dñm: vt sibi in ipis plenū intellectū daret. Eū inuisibiliter apparuit beatus apostolus: dicens: se nō aliter in suis epistolis intellexisse: q; iohannes intelligebat: eūq; deosculari disparuit quem etiā notarius eius probus: qui tūc actiua verba ei scribebat asperit: et ex p̄sentia apostolica totus contremuit. Cui iohānes eū post futurū episcopū cōstantinopolitanū predictū: succur et reuēntus pbauit. Eutropius imperatoris ppositus et cōsul volens se in quibusdam ad ecclesias cōfugientibus vindicare: studuit: vt lex ab imperatore de immunitate ad ecclesiam cōfugientū reuocaretur. Quod iohānes molleste ferens: eum audacius increpauit. Et post paucos dies eutropius imperatorē offendit: et ad ecclesiam fugit: quem episcopus laritatem p palauit et durissime increpauit: et eū imperatorē ductū de ecclesia decollauit: vñ et ex hoc episcopus multorum odiū incurrit. Insup etiā qz plures clericorum propter eorū dissolutā vitam pluribus causis deposuit. Quidā gantias genere celticus: cōsilio barbari: secta arrian: magister militum factus est. Hic imperatorē rogauit: vt intra ciuitatē vnicam tñi suis ecclesiam concederet. Quod cum imperator de hoc epim

Liber

Interrogasset: vt sic illius tyrannidem refrenaret: et eps hoc modis oibus prohiberet. Sani as noctu barbaros misit: vt palatium concremarent. Quibus venientibus angelorum armatorum ingens corpus habentium copiosa turba apparuit: que illos prorinus effugauit. Quod dum sequenti nocte iteratum esset. Ille cum suis tertio egressus miraculum vidit: et fugit: et stimans milites in die latere: et in nocte vrbem custodire: qui egressus ad thraciam exercitu congregato cuncta in suburbanis vastabat. Imperator ergo iohanni onus legationis imposuit: qui egressus ad eo suis montis et comminationibus gantiam exterruit: vt eius prouoluit genibus veniam peteret: et confestim cum suis abiret. Post hec cum eudoxia augusta horum cuiusdam vidue preciosis et vberibus arboribus constitum in periali viridario contiguum occupasset illa quoque coquesta fuisset: iohannes apud imperatoris tantum institit: et regina horum vidue redere copulit: propter quod et ipsa contra iohannem indignatione concepit. Preterea seuerianus gabalicensis. episcopus regine dilectus: quem iohannes suspectus est in heresim plausum fuisse et quibusdam scripturis suspectis: que heresim sapere videbantur: a iohanne episcopi hereticus et blasphemus de ciuitate expulsus est. Quod augusta cooperiens nacta occasione contra episcopum: quasi in exspectu p familiares seuerianus: mox illum a chalcidonia fecit euocari. Hinc iohannes accensus lingue vbertate: fecit sermonem in populo cunctarum mulierum vituperatione plentem: quod augusta velut iniuria sua imperatori narrauit: dicens spiritus magis esse corumelia quam sua. Qua de re gestum est: vt theophilus alexandrinus episcopus: multos similes episcopos monens: suasu imperatoris constantinopolitana synodum celebraret: quasi origenis libros damnaturus. Quibus iohannes bis citatus et timens aior impetuositatem: episcopos illos velut apertos inimicos recusasset: et generalis synodum fieri petens parere noluisse: damnauerunt eum nullo alio culpares: nisi quod carere noluit obedire. Sic quoque iussu imperatoris oportuit eum damnatum in exilium deportari. Sed cum iohannes nimium a populo amaretur: ora seditione in populo propter ipsum: timens augusta imperatoris suauiter: vt iohannem ab exilio reuocaret: qui dudum reuocatus redire copulsus est populo sibi cum cereis et lapidibus occurrete. Reuersus quoque iohannes cum in cathedra sua residere nolleret: sed solum simplicem ducere vitam coactus multa popolorum instantia sede resumpsit: et vti prius predicare cepit. Eodem vero tempore statua argentea ad honorem eudoxie auguste iuxta ecclesiam sancte sophie constituta erat: vbi milites et proceres ludos publicos exercebant. Quod cum iohannes fieri prohiberet: augusta ad sui iniuriam reputabat: et contra ipsum vt iterum celebraret synodus procurabat. Hoc sentiens iohannes illam famosissimam in ecclesia protulit homeliam: cuius initium est.

Tertius

Rursus herodias vocat etc. Quod factum ad iracundiam plus concitauit eudoxiam. Et dum quidam iohannem vellet occidere vt coplaceret auguste: a populo est captus et iudicatus: sed a prefecto ne occideret: ereptus est. Et illo die populus iohannem vicissim custodiebat: et nocte domum eius armaris munitabat. Quoad ergo augusta: episcopi constantinopolim conuenerunt et eum in concilio damnauerunt: nihil contra ipsum inuenientes: nisi ex eo solo: quod post prioris depositionem sine decreto concilio in episcopali sede residere presumpsisset. Propter quod ipse iohannem in exilium iterum duci fecit: in quadam ciuitate parua barbaris vicina: vbi fines sunt imperii romanorum. Hoc autem in uocatus papa audies et moleste ferens: concilio in sede aplice celebravit: et iohannem innocenter ab exilio reuocauit. Qui reuocatus die sui obitus perierit: et ex labore itineris fatigatus: ante perueniret ad ciuitatem languore incurrit: et sic post dies modicos in pace vitam finiuit. Fuit kalendis octobris: quo defuncto grando vehemens in constantinopolim et circa suburbana descendit: dicitur tibus cunctis hoc dei iudicio gestum esse: eo quod iohannes iniuste fuerat condemnatus: quibus fide dedit mors auguste die decimanona subsecuta: Theodosius autem iunior archadii filius: corpus doctoris in regiam ciuitatem transtulit: et digno honore tumulauit. vi. kalendis. februarii. quo die festum est in grecorum ecclesia celebrat. Quibus circa annos domini. ccc. lxx. Scripsit autem hic uenerandus antistes super toto nouo et veteri testamento expositionum librorum nonaginta. Commentarios in mattheum distinctos per homelias. etc. Super iohanne homelias. lxxviii. Super epistolis pauli libros singulos per sermones distinctos. In epistola ad hebreos homelias. lxxviii. Super genesi libros questionum. De laudibus pauli apostoli homelias. vii. Contra arrianorum heresim fortissimos libros. Contra simoniacos. Contra martionem: Lirinthum: Ebionem: Arremonem: atque Phorinum: qui eorum suscitauit heresim. Contra Apollinarem librum vnum. Contra manicheos insignis volumine. Contra omnes hereticos super parabolas salomonis longum opus et elegans. Tractatum vnum in thomam apostolum in quo aduersus arrianos fortissime disputat. Super canticis canticorum quinquaginta duo. Item vitam sancti Deletii episcopi antiocheni. De vestibus legalibus sacerdotum et leuitarum: et de ornatu summi pontificis: veteris testamenti volumen egregium. De humilitate in lotionem pedum tractatum. i. Contra eos qui ad missas non occurrunt tractatum. i. De uirginitate De patientia. De fide. De penitentia. De confessione. De elemosyna tractat plures. Homelias et sermones per totam quadragesimam. Sermonem declamatorum in decollatione iohannis baptiste. Item in laudem beate uirginis sermo nes mira suauitate fragrans. Aduersus ara

bes de resurrectione mortuorum qui dicitur aias
mori cū corpore lib. ij. *Frē. cōtra iudeos lib. i.*
Aduersus gentes in modum dialogi grande
insigne volumen. De ordine et officio sacerdo
tis lib. ij. *i. Dymnos et sermōes et alia plura me
tro edidit apud grecos. Et q̄q̄ latino fulserit
eloq̄o: plurimus tamē scripsit in greco. Hec et
hieronimo de illustribus: et ex historia triprita.*

De sancto Johanne pres
bytero. Capitulu. xxviij.

Johannes presbyter

antiochenus sanctitate et sapientia in
signiter fuit. Qui ex gramatico et
declamatore presbyter factus cōpo
suit librum aduersus eos qui dicunt xpm in vnā
tantū substantiam adorandū: nec acquiescunt
duas in xpo confitendas esse naturas. Impu
gnauit etiā nonnullas cyllii alexandrini epi sen
tentias incaute aduersus nestorū. platos: que
thunorianis videntur prestare robur et adhibe
re fomenta. Claruit sub theodosij senioris tē
pore. Hec hieronymus de illustribus viris.

De sancta Paula vidua. Cap. xxiij.

Paula vidua nobilis

simā romanoꝝ matrona fuit: cui
vitam hieronymus scripsit. Que
nobilis genere: sed nobilitate san
ctitate. Potens quondā diuitiis:
sed xpi sanctitate insignior: omēs suos paupes
res pauperior ipa dimisit et humiles humilitate
te superauit. Hec. vi. edidit liberos. s. blefillam
super cuius morte eā hieronymus consolatus
est. Paulinā sanctā: et admirabile virū et p̄posi
tum rerū suarū pammachiū ad quē super eius
obitu idēs doctor paruū libellū edidit. Eusto
chijū que in sanctis locis virginitatis et ecclie
monte preciosissimū fuit. Rufināq̄ in matris
funere piū matris animū cōsternauit: et theo
chijū puerū: post quē parere desist. Hec post
viri obitum in sancta viduitate permansit et ad
deseruitium se cōuertit: omēsque sui diuitias
in pauperes erogauit. Deinde paulini ep̄sco
pi antiocheni et ep̄sopi ep̄sopi salamine
qui romā venerent accensavirtutibus: patriam
deserere cogitabat. Descendensq̄ ad portum:
fratre: cognatis affinis: et qd̄ maius est theo
chjo puero ac ruffina tam nubile: prosequenti
bus et recessum paulē deploꝝ: ritibus. Hec con
tra iura nature non pariebat plena fide et amo
rem filioꝝ maiore in deo amore contēns: in
sola eustochjo que propositi et nauigationis co
mes erat acquieuerat. Sicq̄ relicto seculo ad
syriā nauigauit. Lūq̄ ad loca sancta venisset: et
procul palestine: qui eius familiā optime noue
rat: et pretorium preparasset: humilē cellam
elegit: cūtraq̄ loca sc̄ra deuore instrauit. Pro
strata ante crucem quasi pendentem dominū

adorabat: ingressa resurrectionis sepulchrum
osculabat lapidē et corpus locū: lachrymis et su
spirijs aq̄s fidei ore labebat. Deinde perre
xit bethleē et specū saluatoris ingressa etiam
xpm natum ex virgine: et cetera infantie rudi
mēra oculis corporeis se vidisse testata est: vbi
et requiē habitatiōis sibi elegit: et cū filia eusto
chjo constructo locello sub beati hieronymi dis
ciplina: et cōgregatis virginibus deo fuisse cepit.
Tātaq̄ se humilitate deiecit: vt iā nō matrona
rū p̄ma: sed ancillarū vltima videret. Post viri
mortē vsq̄ ad ei⁹ obitū nunq̄ cū viro comedit:
balnea nunq̄ adijt: mollia lectuli strata etiaz in
grauissima febre non habuit: sed sup̄ humū str
tis cilitijs lacebat. Panē solū et aquam post ve
speras degustabat parato legumina cōdebat:
in qb⁹ dieb⁹ festiuis exceptis: vit oleū appone
bat. Castitate aut in oib⁹ pudicissimā p̄cedea
bat. In largiēdo profusior hoc habere voti. aie
bat: vt vnicū nūmū filie moriēs nō dimitteret:
et in funere suo aliena sindone regeret. Virgines
q̄s ex diuersis prouincijs cōgregauerat in tres
turmas et monasteria distit: ita duntaxat vt in
ope et cibis separe: psalmis et orōnib⁹ iūgeren
tur. Lūq̄ alijs languētib⁹ large p̄beret: si qm̄
ip̄a egrotasset sibi nō indulgebat. Cum autem
semel mēse iulio grau⁹ egrotaret: et medici cō
sulerēt vino tenui sibi opus esse: ne aquā bibēs
in hydropisim verteret. Sacerdō ep̄sopi ep̄sopi
ep̄sopi haustū vini eidē suaderet: nō solū acq̄
scere noluit: sed pene hoicem senē: vt nunq̄ vinū
degustaret: induxit. Scripturas aut sacras me
moriter retinebat: et carum studio assidue vaca
bat: ita etiā vt hebraicā linguā p̄fere disceret:
et psalmos hebraice decātar et. Sicq̄ post lōg
laboris cursum oibus referta virtutibus grauiss
mo de p̄ssa lāguore ad extrema vite deueniens:
inter psalmonie recitationē vltimū spiritū dño
cōmēdauit. Lūius obitu coperto monachi oēs
et virgines de eoz cellulis ad ipsius funera per
currentes eius lachrymarum effusione plarū et
hymnorum sacroz modulatione sanctas eius:
exq̄as celebrarūt: corpusq̄ apud bethleē cōdi
gna veneratione tumularūt. Lūi cōgregationē
sancta eius filia et virgo eustochijū post matris
obitū laudabiliter gubernauit. Quiescit autem
sancta paula in dño. vi. kalen. februarij.